
SCHULSPRENGEL SCHLANDERS – Grundschule Schlanders 
 

Unterrichtszeiten 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

1. Stunde 07:50 - 08:45 07:50 - 08:45 07:50 - 08:45 07:50 - 08:45 07:50 - 08:45 

2. Stunde 08:45 - 09:35 08:45 - 09:35 08:45 - 09:35 08:45 - 09:35 08:45 - 09:35 

3. Stunde 09:35 - 10:25 09:35 - 10:25 09:35 - 10:25 09:35 - 10:25 09:35 - 10:25 

Pause 20 Minuten 

4. Stunde 10:45 - 11:40 10:45 - 11:40 10:45 - 11:40 10:45 - 11:40 10:45 - 11:40 

5. Stunde 11:40 - 12:30 11:40 - 12:30 11:40 - 12:30 11:40 - 12:30 11:40 - 12:30 

  Pause 75 Min  Pause 75 Min  

6. Stunde  13:45 - 14:35  13:45 - 14:35  

7. Stunde  14:35 - 15:25  14:35 - 15:25  

8. Stunde   15:25 - 16:15  15:25 - 16:15  

 

Schüler*innen 

Klasse Knaben Mädchen Insgesamt 

1A 12 6 18 

2A 9 9 18 

3A 6 6 12 

4A 8 7 15 

5A 9 11 20 

    

1C 9 9 18 

2C 4 14 18 

3C 10 11 21 

4C 15 5 20 

5C 11 7 18 

    

3B 6 7 13 

 99 92 191 

 

Elternvertreter*innen 
1. Klasse A 2. Klasse A 3. Klasse A 4. Klasse A 5. Klasse A 

Troger Monika 
Weithaler Sabrina 

Feichter Johannes 
Presti Christian M. 

Kofler Brigitte 
Oberhofer Carmen 

Comper Sonja 
Marseiler Renate 

Muther Bernd 

 
  3. Klasse B   
  Breitenberger Caroline 

Wegmann Carmen L. 
  

 
1. Klasse C 2. Klasse C 3. Klasse C 4. Klasse C 5. Klasse C 

Aimar Claudia 
Tscholl Anita 

Platzgummer Sandra 
Tondelli Manuela 

Esposito Carmen 
Rungg Daniela 

Patscheider Samira 
Platzer Christa 

Marx Doris Maria 
Pircher Christine 

 
 
  



Sprechstunden 
Anmeldungen sind möglich: über das digitale Register, die E-Mail-Adresse der Lehrperson 

Grundschule Lehrperson Wochentag Uhrzeit E-mail Adresse 

Schlanders Fleischmann, Fabian Montag 09:35 Uhr - 10:25 Uhr Fabian.Fleischmann@schule.suedtirol.it  

Schlanders Fleischmann, Susanne Dienstag 09:35 Uhr - 10:25 Uhr Susanne.Fleischmann@schule.suedtirol.it  

Schlanders Gatta, Barbara Freitag 10:00 Uhr - 10:25 Uhr Barbara.Gatta@schule.suedtirol.it  

Schlanders Gruber, Anja Montag 09:35 Uhr - 10:10 Uhr Anja.Gruber@schule.suedtirol.it  

Schlanders Gruber, Juliane Dienstag 11:40 Uhr - 12:30 Uhr Juliane.Gruber@schule.suedtirol.it  

Schlanders Gruber, Rosmarie Dienstag 08:45 Uhr - 09:30 Uhr Rosmarie.Gruber@schule.suedtirol.it  

Schlanders Kuenrath, Natascha Mittwoch 09:35 Uhr - 10:00 Uhr Natascha.Kuenrath@schule.suedtirol.it  

Schlanders Kuppelwieser, Stefanie Montag 09:35 Uhr - 10:00 Uhr Stefanie.Kuppelwieser@schule.suedtirol.it  

Schlanders Lechner, Silke Freitag 10:45 Uhr - 11:35 Uhr Silke.Lechner@schule.suedtirol.it  

Schlanders Leimgruber, Florian   Florian.Leimgruber2@provinz.bz.it  

Schlanders Mair, Rudolf Donnerstag 08:45 Uhr - 09:35 Uhr Rudolf.Mair@schule.suedtirol.it  

Schlanders Mair, Sabine Montag 08:45 Uhr - 09:30 Uhr Sabine.Mair2@schule.suedtirol.it  

Schlanders Perkmann, Veronika Montag 09:35 Uhr - 10:25 Uhr Veronika.Perkmann@schule.suedtirol.it  

Schlanders Pider, Maria Freitag 09:35 Uhr - 10:25 Uhr Maria.Pider@schule.suedtirol.it  

Schlanders Plattner, Barbara Dienstag 09:30 Uhr - 10:25 Uhr Barbara.Plattner@schule.suedtirol.it  

Schlanders Pohl, Nadja Montag 09:35 Uhr - 10:25 Uhr Nadja.Pohl@schule.suedtirol.it  

Schlanders Prantl, Katharina Dienstag 09:35 Uhr - 10:05 Uhr Katharina.Prantl@schule.suedtirol.it  

Schlanders Regensburger, Sandra Dienstag 08:45 Uhr - 09:35 Uhr Sandra.Regensburger@schule.suedtirol.it  

Schlanders Sberveglieri, Luca Freitag 09:35 Uhr - 10:25 Uhr Luca.Sberveglieri@scuola.alto-adige.it  

Schlanders Scherer, Renate Montag 09:35 Uhr - 10:25 Uhr Renate.Scherer@schule.suedtirol.it  

Schlanders Schmoelzer, Andrea Dienstag 10:30 Uhr - 10:45 Uhr Andrea.Schmoelzer@schule.suedtirol.it  

Schlanders Schoepf, Doris Dienstag 10:45 Uhr - 11:35 Uhr Doris.Schoepf@schule.suedtirol.it  

Schlanders Stadler, Sabine Dienstag 10:45 Uhr-11:20 Uhr(5C) Sabine.Stadler@schule.suedtirol.it  

Schlanders Stadler, Sabine Freitag 09:35 Uhr-10:00 Uhr(1A) Sabine.Stadler@schule.suedtirol.it  

Schlanders 
Tassiello, Dunja-Anna-
Teresa 

Montag 09:00 Uhr - 10:00 Uhr tssdnja61@schule.suedtirol.it 

Schlanders Telser, Hannelore   Hannelore.Telser@schule.suedtirol.it  

Schlanders Turci, Caterina-Maria Mittwoch 09:35 Uhr - 10:25 Uhr Caterina-Maria.Turci@schule.suedtirol.it  

Schlanders Unterholzner, Christine Dienstag 09:00 Uhr - 09:35 Uhr Christine.Unterholzner@schule.suedtirol.it  

Schlanders Von-Marsoner, Kunhilde Mittwoch 09:35 Uhr - 10:25 Uhr 
Kunhilde.Von-
Marsoner@schule.suedtirol.it  

Schlanders Zoeschg, Katharina Mittwoch 09:35 Uhr - 10:25 Uhr Katharina.Zoeschg@schule.suedtirol.it  
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